
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 749-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.03 

Судовождение (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 26.02.03 Судовождение на базе основного общего образования на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих 

поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

           

№ п/п Идентификатор      

1 000012771      

2 000011972      

3 000012270      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Алдухов Виктор Эдуардович      

2 Аникиева Полина Дмитриевна      

3 Артамонов Даниил Евгеньевич      

4 Волков Илья Евгеньевич      

5 Гордиенко Илья Георгиевич      

6 Дубов Глеб Александрович      

7 Клюквин Марат Андреевич      

8 Кокарев Дмитрий Дмитриевич      

9 Липовский Максим Валерьевич      

10 Лукачев Константин Александрович      

11 Малкин Кирилл Васильевич      

12 Метла Леонид Сергеевич      

13 Мудрик Тимофей Дмитриевич      

14 Мусихин Степан Алексеевич      

15 Одинцов Лев Владимирович      

16 Поляничко Алексей Витальевич      

17 Ракитин Ярослав Дмитриевич      

18 Рекутина Софья Игоревна      



19 Сатдаров Тимофей Максимович      

20 Скрипник Алексей Витальевич      

21 Сулейманов Севан Артурович      

22 Усольцев Глеб Дмитриевич      

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 750-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.03 

Судовождение (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 26.02.03 Судовождение на базе основного общего образования на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих 

поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

           

№ п/п Идентификатор      

1 000012180      

2 000011694      

3 000012795      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Абраменко Максим Владимирович      

2 Андрюшин Ярослав Михайлович      

3 Антюфеев Никита Валерьевич      

4 Болдин Данил Сергеевич      

5 Высоцкая Виктория Ивановна      

6 Дубков Егор Александрович      

7 Ильин Максим Алексеевич      

8 Козодоев Илья Алексеевич      

9 Кузнецов Ярослав Дмитриевич      

10 Лопачук Андрей Владимирович      

11 Лысяков Владимир Александрович      

12 Мельников Максим Андреевич      

13 Морозов Вадим Викторович      

14 Мургин Максим Дмитриевич      

15 Немчинов Марк Григорьевич      

16 Паламарчук Вячеслав Денисович      

17 Першина Софья Романовна      

18 Попов Никита Даниилович      



19 Рухло Андрей Витальевич      

20 Самсонов Александр Михайлович      

21 Ситников Кирилл Константинович      

22 Смарцев Сергей Александрович      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.   

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.03 

Судовождение (2024 г.) 

      

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

      

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 26.02.03 Судовождение на базе основного общего образования на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих 

поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

      

№ п/п Идентификатор  

1 000012603  

2 000012184  

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
      

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1 Алексеев Илья Сергеевич 

2 Антонов Илья Александрович 

3 Бодуров Раджабек Фаридунович 

4 Бузун Екатерина Андреевна 

5 Гудков Кирилл Андреевич 

6 Желонкин Дамир Антонович 

7 Кныш Иван Алексеевич 

8 Кондратьев Ярослав Игоревич 

9 Лодыгина Лейла Рамильевна 

10 Лукин Владислав Русланович 

11 Мельников Александр Сергеевич 

12 Миронов Арсений Андреевич 

13 Муллагалиев Александр Александрович 

14 Недомолкин Илья Валерьевич 

15 Осокин Святослав Александрович 

16 Перевалов Артѐм Алексеевич 

17 Полянский Михаил Львович 

18 Рейтар Илья Владимирович 

19 Рябчевский Михаил Сергеевич 



20 Сигалов Илья Сергеевич 

21 Тюрин Дмитрий Андреевич 

22 Феоктистов Кирилл Романович 

23 Шамаров Кирилл Гарриевич 

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 752-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.05 

Эксплуатация судовых энергетических установок (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок на базе основного 

общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

           

№ п/п Идентификатор      

1 000012412      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Антипин Матвей Игоревич      

2 Бесемалиев Донат Маратович      

3 Братченко Михаил Алексеевич      

4 Гафтон Владимир Борисович      

5 Глушенков Лев Денисович      

6 Деревянченко Даниил Александрович      

7 Дударенков Денис Викторович      

8 Карбасников Денис Андреевич      

9 Копыленко Иван Михайлович      

10 Красько Макар Алексеевич      

11 Курямбин Артѐм Андреевич      

12 Кушнова Алѐна Ивановна      

13 Логинов Сергей Павлович      

14 Макеев Даниил Денисович      

15 Мельник Максим Андреевич      

16 Михалков Никита Владимирович      

17 Никульшин Олег Сергеевич      

18 Осипов Андрей Игоревич      

19 Пристов Ростислав Романович      

20 Самусенко Алексей Антонович      



21 Сорокин Александр Игоревич      

22 Терѐхин Дмитрий Александрович      

23 Цыпилев Вадим Николаевич      

24 Чудов Андрей Алексеевич      

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 753-о 

Мурманск 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.05 

Эксплуатация судовых энергетических установок (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок на базе основного 

общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Байрамов Теймур Хейруллаевич      

2 Бутенко Георгий Вячеславович      

3 Глуховский Сергей Алексеевич      

4 Гордон Алексей Васильевич      

5 Дубинин Артѐм Александрович      

6 Зоркин Симеон Владимирович      

7 Кобец Илья Алексеевич      

8 Коржов Егор Дмитриевич      

9 Курапов Кирилл Александрович      

10 Кучмий Кирилл Алексеевич      

11 Левон Степан Дмитриевич      

12 Лоик Дмитрий Алексеевич      

13 Маторный Денис Олегович      

14 Никифоров Даниил Иванович      

15 Орлов Роман Русланович      

16 Подобуев Кирилл Артемович      

17 Самсонов Никита Сергеевич      

18 Соловьев Дмитрий Евгеньевич      

19 Сопко Роман Николаевич      

20 Стручков Матвей Юрьевич      

21 Трухин Семѐн Максимович      

22 Чайников Олег Сергеевич      

23 Шабанов Илья Александрович      

24 Шемшур Максим Викторович      

25 Шутров Юрий Иванович      

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 754-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.06 

Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики 

на базе основного общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

           

№ п/п Идентификатор      

1 000012362      

2 000011995      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Белоусов Матвей Николаевич      

2 Булавинов Никита Валентинович      

3 Гордеев Константин Андреевич      

4 Гуров Денис Алексеевич      

5 Дроздов Александр Витальевич      

6 Жуков Егор Константинович      

7 Зверев Роман Денисович      

8 Кадук Кирилл Александрович      

9 Колмаков Алексей Анатольевич      

10 Корниенко Кирилл Анатольевич      

11 Лебеда Алексей Игоревич      

12 Меньшиков Алексей Валерьевич      

13 Овешников Вадим Иосифович      

14 Постнов Максим Владимирович      

15 Пронин Сергей Константинович      

16 Федотов Евгений Александрович      

17 Фисунов Вячеслав Александрович      

18 Шамов Илья Евгеньевич      



19 Шиндин Руслан Сергеевич      

20 Яхъяев Рамазан Яхъяевич      

21 Ячменников Кирилл Игоревич      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 755-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.06 

Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики 

на базе основного общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

           

№ п/п Идентификатор      

1 000011785      

2 000012550      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Букин Александр Робертович      

2 Васильцов Владислав Алексеевич      

3 Городинский Даниил Максимович      

4 Дидовец Игорь Денисович      

5 Дудников Ярослав Вячеславович      

6 Зайцев Никита Александрович      

7 Иванов Георгий Андреевич      

8 Кальченко Дмитрий Витальевич      

9 Корнаухов Глеб Александрович      

10 Крупинин Вадим Романович      

11 Маcленников Елисей Александрович      

12 Митяев Максим Антонович      

13 Петров Павел Викторович      

14 Рябов Никита Евгеньевич      

15 Соболевский Иван Александрович      

16 Туренко Даниил Дмитриевич      

17 Фирсов Владислав Константинович      

18 Хмара Егор Алексеевич      



19 Шевченко Евгений Максимович      

20 Ядров Матвей Михайлович      

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 756-о 

Мурманск 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 15.02.06 

Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-компрессорных и 

теплонасосных машин и установок (по отраслям) (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-

компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям) на базе основного общего 

образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

           

№ п/п Идентификатор      

1 000012748      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Башмаков Алексей Денисович      

2 Березовский Сергей Русланович      

3 Ведерников Артѐм Николаевич      

4 Вихарев Артѐм Игоревич      

5 Кузьмин Алексей Иванович      

6 Локтионов Даниил Александрович      

7 Макашов Роман Андреевич      

8 Музыка Максим Борисович      

9 Нечитайлов Андрей Витальевич      

10 Охотников Кирилл Александрович      

11 Ошаров Артемий Максимович      

12 Петров Виктор Владимирович      

13 Румянцев Артѐм Олегович      

14 Рысаев Денис Альфредович      

15 Смердов Артѐм Максимович      

16 Соловьев Иван Игоревич      

17 Третьяков Михаил Сергеевич      

18 Ширинкин Евгений Вадимович      

19 Шмелев Андрей Николаевич      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 757-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 11.02.03 

Эксплуатация оборудования радиосвязи и электрорадионавигации судов (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 11.02.03 Эксплуатация оборудования радиосвязи и электрорадионавигации 

судов на базе основного общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

           

№ п/п Идентификатор      

1 000012827      

2 000011670      

3 000012093      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Андреев Владислав Александрович      

2 Бердников Григорий Васильевич      

3 Веретенникова Полина Григорьевна      

4 Вячеславова Ева Николаевна      

5 Григорьев Кирилл Эдуардович      

6 Давыдкина Мария Игоревна      

7 Добродеенко Анастасия Владимировна      

8 Зарубина Надежда Павловна      

9 Ильязов Рашид Рустемович      

10 Калинина Аделина Романовна      

11 Кисарина Анастасия Валерьевна      

12 Кожуховский Вячеслав Игоревич      

13 Кожушко Валерия Юрьевна      

14 Кувшинов Александр Евгеньевич      

15 Кузнецов Артѐм Александрович      

16 Латыпова Ульяна Руслановна      

17 Лебедев Леонид Александрович      



18 Мартюшев Владимир Александрович      

19 Панов Григорий Владимирович      

20 Фролов Тимофей Александрович      

21 Чанов Александр Максимович      

22 Ятковский Арсений Артурович      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 758-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 09.02.06 

Сетевое и системное администрирование (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 09.02.06 Сетевое и системное администрирование на базе основного общего 

образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

           

№ п/п Идентификатор      

1 000012581      

2 000012683      

3 000012801      

4 000012923      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Альчиков Илья Александрович      

2 Артеменко Кирилл Игоревич      

3 Богданова Мария Ивановна      

4 Гришина Галина Андреевна      

5 Губичева Юлия Романовна      

6 Клыков Георгий Николаевич      

7 Полищук Мария Александровна      

8 Ржевский Кирилл Леонидович      

9 Рожин Кирилл Сергеевич      

10 Сигидин Константин Евгеньевич      

11 Тюльтева Анастасия Алексеевна      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 759-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 21.02.03 

Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 

газонефтехранилищ на базе основного общего образования на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Арефьева Валерия Ильинична      

2 Вахонин Евгений Николаевич      

3 Гиптенко Матвей Алексеевич      

4 Дроздов Евгений Олегович      

5 Иванов Артѐм Михайлович      

6 Кокорев Игорь Павлович      

7 Коровин Александр Александрович      

8 Лазарев Иван Евгеньевич      

9 Москалев Ярослав Михайлович      

10 Распутин Матвей Андреевич      

11 Сидоров Виктор Дмитриевич      

12 Сиротенко Эльвира Вадимовна      

13 Царегородцев Александр Владимирович      

14 Шепелев Лев Николаевич      

15 Шибаршина Анна Максимовна      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 760-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 13.02.07 

Электроснабжение (по отраслям) (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) на базе основного общего 

образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

           

№ п/п Идентификатор      

1 000012825      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Базанов Роман Алексеевич      

2 Беляева Анастасия Александровна      

3 Горбачев Иван Алексеевич      

4 Громоздин Иван Алексеевич      

5 Гурьянов Глеб Владимирович      

6 Гурьянов Ярослав Алексеевич      

7 Зубов Богдан Алексеевич      

8 Каликин Арсений Алексеевич      

9 Кожух Никита Анатольевич      

10 Коптяев Даниил Евгеньевич      

11 Кузьмичѐв Никита Алексеевич      

12 Куликов Александр Васильевич      

13 Леденев Даниил Васильевич      

14 Макаров Георгий Максимович      

15 Мальцев Вениамин Вячеславович      

16 Наместников Денис Андреевич      

17 Попков Андрей Сергеевич      

18 Рамазанов Илья Раильевич      

19 Ряднов Артѐм Сергеевич      

20 Свичкарь Сергей Дмитриевич      



21 Соболев Павел Александрович      

22 Сушко Артемий Иванович      

23 Уланов Иван Романович      

24 Федотов Иван Павлович      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 761-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 35.02.11 

Промышленное рыболовство (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 35.02.11 Промышленное рыболовство на базе основного общего образования 

на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

           

№ п/п Идентификатор      

1 000012858      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Андрющенко Данила Алексеевич      

2 Банкаев Павел Павлович      

3 Богданов Владислав Иванович      

4 Бушляков Святослав Владимирович      

5 Быстров Кирилл Алексеевич      

6 Григорьев Валерий Александрович      

7 Дмитриев Даниил Сергеевич      

8 Дуботолкин Владислав Денисович      

9 Жаравин Артѐм Алексеевич      

10 Жила Даниил Федорович      

11 Зеленков Сумо-Виталий Дмитриевич      

12 Корепин Сергей Эдуардович      

13 Николин Николай Алексеевич      

14 Саушкин Егор Сергеевич      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2024 г.    № 762-о 

Мурманск 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 35.02.09 Водные 

биоресурсы и аквакультура (2024 г.) 

           

         В соответствии с п. 7 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 7 от 27.02.2024, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 21 от 15.08.2024) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по 

специальности 35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура на базе основного общего 

образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Барышев Артемий Михайлович      

2 Беднаровский Даниил Александрович      

3 Брянкина Эвелина Владимировна      

4 Будилов Никита Сергеевич      

5 Вакалова Дарья Николаевна      

6 Ведерникова Александра Витальевна      

7 Журавлева Людмила Романовна      

8 Заплатин Захар Игоревич      

9 Котцов Анатолий Валерьевич      

10 Курочкин Егор Игоревич      

11 Кустова Юлия Сергеевна      

12 Лыскова Эвелина Игоревна      

13 Оскомов Егор Владиславович      

14 Отюгова Валерия Андреевна      

15 Павленкова Ксения Егоровна      

16 Прохоров Игорь Александрович      

17 Прусакова Маргарита Валерьевна      

18 Семѐнов Валерий Александрович      

19 Смирнова Ангелина Сергеевна      

20 Удачина Елена Максимовна      

21 Храмцова Ольга Андреевна      

22 Чалолов Мухамадджон Саломатшохович      

23 Шевченко Ирина Сергеевна      

24 Шлейников Кирилл Александрович      

25 Яценко Мария Михайловна      

           

 


